Lemencias castrornm in aliquo non ledendas, damus vobis fidejussoves of
Juratores, in primum G de Cardona qui vobis in fide of homagio teneatur,
R Falehonis, A de Castrobono, R. Gaucerandi, H. de Mataplana, B, do
Partella, qui ommes sub homagiis vobis dominoe Regis factis of juramontis
vabis et Feclesio tarraconensis factis teneantur vos juvare of defendere
enm personis militibus, hominibus ef castris contra nos et nostros, si contea
hee infra festem Saneti Michaelis vel persequens hienium in aliqguo venire-
mus, et non possimus reptare nee in aligno demandare. Elapsis antem duo-
bus annis, et castro reenperemus, of ipsi sint a fidejussione et homagius et
juramentis penitum absoluti, sine vero supradicta perpetuo duratura. Nos
autem G. Dei gratia vieeconees Cardone, sub hemagio ef fide mea, ¢t R Piil-
chonis sub homagio et juramento corporaliter prestites; et in paventela qna
vobis fenemur. Et ego A, de Castrobono sub homagio ot sacramento b
fide et sine fraude promittimus vobis Jacobo Dei gracia regl Aragonum ef
S, Arehiepiscopo, et B. preposito et capitulo tarrachonensis quad in prediete
Irengue vobis frangerentur, nos statim prout dictwm est teademns vobis
Casta de Pinna fracta, de Rabinat ef de Gardialata prohibieione cormm in
aliquo non admissa, Nos autem G. de Cardouna, A. de Castrobona, B, Ful-
chonis, B, Gancerandi, H. de Mataplana, C. de Portella promitimuas vohis
dominis Jacobo Dei gracia vegi Aragonum sub homagiis et juramentis ot
. archiepiscopo ¢t R. preposito et Capitulo tarrachonensi sub juramentis
vohis omnibus faetis, guod si dieti milites per se vel alios, vel ipsi per aliis
venirent confra treuguas predictas, vel contra ea que promitunt infra
bieniwm observare nos evimus vobis defensores et valitores of auxiliatores
combra eos ecmn personis militibus, servientibus, eastris, villis, hominibus of
terris. Nos antem Jacobns Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone,
Dominus Montispesulani, autoritate Comitis § (aneins) procuvatoris nostre
et consilio nobilivm episcoparum curie nostre, ot nos S. archiepiseopus et
It, prepositus et Capitulum tarrachonensem, per nos of amicos ¢f valitores ot
homines nostros, et per homines ilerdenses, tarrachonenses, barehinonenses,
Villefranche, of omninm locorum nostrornm predietornm et alioram, eb per
totam terram nostrawm, diffinimuas, absolvimus, remitimus, et condonamus a
moda et in perpetuum vabis R. Fulehonis, et P, de Pudiovividi et filils o
tris, €. et Galeorando Alamagno, (. de Guardia, G.de Odena, G. de Aguilo-
ue, Aot D de Timore ¢f omnibus paventibus et consaguineis eb amieis et
militibus et sepvientibus et howminibus vestris cujunsenngue sint eondieionis
val sexus, omnes gnerras, homicidia, predas, rapinas, incendia, capeinues,
hominum et redemeiones et generaliter smnia dampna data nobis of terrey
et hominibns nostris tanquam in hie e¢ssent specialiter nominata. Absolyi-
mus etinm A, de Timore et ostagia sua, ita quod de amuibus sitis et singulis
sitjs perpetito absoluti lberi ¢f immunes, nee possitis o jure noe extr-a-:_jllﬂ
iu aliquo conveniri, In super nos Jacohus rex, de nostro propic damus vobis
dilecto eonsaguineo nostro i}, Fulehonis XITT, milia solidos divideudos inter
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gos vy valedores ilerdenses y barceloneses, de Vilafranca, Piera, Mont-
blanch, Cervera, Tdrrega, Prats y sus montanas y en general con
todo el Reino v todos los hombres del reino y Condado de Barcelona
v de todas las tierras del reino y de la iglesia tarraconense renun-
ciando & dicho fin 4 toda reclamacion de danos eualesquiera gue fue-
ran, asi los citados en la Concordia como por los gne en ella no se
mencionaran, imponiéndose sileneio perpetuo y remitiendo al Temple
por los dafios que se les causaron por prision de Timor y los suyos.
(‘oncedieron desde luego tregnas hasta la proxima fiesta de San MMi-
guel v de aguel din en adelante por dos afnos continuos y completos po-
niendo en garantia de lo concordado los castillos de Peratallada v Pin

nafacta en manos del Vizeconde de Cardona y el de Guardialata en las
del vizeconde de Castellbo, para que caso de faltar 4 dichas treguas les
pusieran en poder del Rey v del Arzobispe, ¢n perpetuidad sin que
para nada los que tuvieran por ellos dichos Castillog tuvieran que
aguardar para hacer dicha entrega, a no ser que dentro de los 40 dias
de ser advertidos de su falta la enmendaran, por todo lo cual les
hacian homenaje de boca y de manos jurdndoles todo lo sobredicho,
renuneciando toda excepeion y dando en garantin de lo pactado
GG, de Cardona, R. Foleh, A. de Castellbd, R. Galeerdn, I1. de Mata-
plana y B. de Porfella quienes contra ellos mismos procederian en
caso de incumplimiento. Pero transcurridos los dos afios reeuperarian
lihremente todas las garantias dadas. Todos los dichos garantes hacen
homenaje al Rey y 4 la iglesia por los compromisos y obligaciones
contrafdas. Fn su consecuencia el Rey v en su nombre el Procurador.
Jacobus, ete., auctoritate Comiti Sunecius procuratoris nostris, por el
amparados, Arzobispo Preposito y Capitulo terraconenses, por sus ami-
gos v valedores y por sus hombres los ilerdenses, tarraconenses, barce-
loneses, de Vilafranca y otros Ingares absuelven y remiten 4 los de
Paigvert ¥ los suyos por todos los dafios que de ellos habian recibido,
poniendo en manos de K. Foleh 13 mil sueldos para que los reparta &
su voluntad entre los del bando de Puigvert.

predictos milites per vostro arbitrio voluntatis. Actum ect hoe, v, kalendas
julii, (27 de Junio), Anno Domini. M. CC. XVII.

Sigpln R, Fulchenis. Sg&n Petri de Podioviridi.—SiHu. B.—Si«n Gui-
llelmi de Podioviridi filii ejus.—Sy¥Hn. G. de Guardia. - SPHn G. de Odena.—
SEHn. G, de Aquilone.—8n. A. de Timore.—SPn. Dalmacii.—S8HEn.
(x. viececomitis Cardone.—S¥dn, A, de Castrobono.—S¥dn. B, Gaucerandi.—
SEEn. Hugonis de Mataplana. —SEdn B. de Portella nos hee laudamus, fir-
mamus, of testes firmare rogamus.—SEn, G. de Cervaria.—SpHn. R. de
Montecatano.—SpHn. . Alamagni,

Guillermus de Fonte presbiter seriptor demini vicecomitis Cardone. qui
hae seripsit, et in VIIT linea dampnavit ethoe B fecit.

Archivo municipal de Lervida

Ltibre vert menor.—(m. s. 1376) pigs. 119, v. 4 128.—Debo esta copia a
s Arehivero [, Gras.

.
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De la obra econdémica y sociul de las Cortes de Vilafranea teneios
el Privilegio de pecunia mutwo prestanda ya eitado (1), que lo hemos

(1) Instrumenta regis Jacobi.—De peccunia mutuo prestaide.

Sit, notum cunetis presentibus atque futuris. Quod nos Jacobns Dei
gracia rex Aragonum, Comes Barchinone, ¢t Dominus Montispesulani, eu-
pientes utilitati subjectorum, s=alubriter providere.— Atendentes etiam
quod reffert reipublice ut in necessitatibus suis possint homines mutue pee-
cuniam invenire, suis usus, in jure civili ut antiguisino tempore aprobatus,
auctoritate venerabilis S/ancius Dei gratia comiti Provineie, procuratorvis
nostri regni, magni patrni nostri; concilio etiam Giunillelmo vicecomite Car-
done, . de Cervaria, (3. de Montecatano, séc debe ser Gimenez Cornel. —
«Petrus Ainesii consiliariorum  nostrorum. Assistentibug etiam uncebis in
sollempni Curia a nobis super his et quibusdam aliis capitulis mandata G.
R. vicecomes Bearne, A, vicecomes Castriboni, H. de Mataplana, R. (Garce-
randi, B. de Portella, G. de Cervelone, F. de Santo Martino, G, de Clara-
mont, B. Alaman, G. de Mediona, Poncio G, de Torrecella. R. de Palacio,
P. R. de Villa de Man, Gumberti G. de Anglaria, R de Euger, G. R. senas-
caleho, et multi, magnatibus, Catalonie, et hominibus Civitatum et villa-
rum, comunicato consilio ot hahito diligenti tractatu, oceurrventes maliciis
quornmdam qui sun sensu et voluntate abutenfes intendom pervertere ea
que temporibus glovosissimi . comitis Barchinone peravi nostri, et illus-
frissitni domini Adefonsi avi nostri, et scronissimi domini Pletrus) patris
nostri inelite recordationes regum Arvagonum sunt ab emnibus per fotam
terram nostre jurisdiccionis sitam inviolabiliter observata. hae prosenti serip-
tura perpetuo valitura, eoncedemus, et landamus vohis dileetis charis nos-
tris, et tidelibus civibuns et popule et toti universitati civitatis Herde, et
omninm aliarum civitatwm et villarum que sunt de dominicatura et regalia
nostra ut anctoritate nostra liceat vobis, universis et singulis, dare pecu-
niam mutuo, sicut actenns antecessores vestri feceran temporibus antecesso-
res nostrovom et vos fecistis. Liceat etiam vobis et suecesoribus vesfris
universis et singulis defendere pignora vostra mobilia et inmobhilia, habita
¢l habienda contra omnes personam, donec de pecunia vobis debita, fuerit
creditoribus vestris secundum Ltenovem instramentormm vestrornm plenarie
satisfactun, Siquis vero miles vel alterius condicionis spreto presente pri-
vilegio vos vel aliquem vesterum in pignoribus vel debitis contea tenorem
instrnmentornm vestroram vel per aliguam potestatem vel per aliquem
judicem vos infestare presumpserit, aut per se vel per amicos suos, selt
per alinm quamlibet personam, aliquod impedimentum inferre vel ctiam
acceptare, liceat vobis nulla facta fatiga, ipsnm viriliter cohereére. Et guia
certum est quod in pacibus et treuguis antiquis a comiie per ave nostro,
regibus avo, ol patre nostro institutis et jnratis, pignore omnimn civitatim
et villarum ut dictnm nt superius continentur ideireo ea omnia sub nostia
proteccione ef custodia recipientes, mandamus atque districte precipimus
Vieariis et Bajulis nostris et aliis locum nostram fenentibus presentibus et
venturis, quod non expectata jussions nostra in eos ni contra dictum privi-
legium vobis aunt alicui vestrum in pignoribus et debitis vestris habitis et
habendis contra tenorem instrumentornm vestrorun aliquid atemptave pre-
sumpserit, tanquam violatores pacis ot trengue et lese magestalis veos insur-
gant et quodenmane dampnuum eis datum fuerit, won requiratnr pro pace
fracta. I1i vero debitores milites sive alii qui confra vos. vel aliquem vestruu
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encontradlo tamhién en el Liibre vert de Manvesa y que deberfan
tener todas las cindades v lugares reales, porque para todes cllos se
babin coneedido por el bisabuelo, abuelo y padre de Jaime ¥ ahova
éste conirmaba para los de Lévida y Manresa, c¢f omudénm alicrian
civitatuwm o il que sunt de dominicalura et vegalio nostra de
polder pecarrir 4 In fucrza para el ecobro de las cantidades que se dehie-
rap 4 las cindades v lugares reales v les neran por los deudores
negadas,